
        BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

      
                Số:            /QĐ-ĐHL             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 01 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao nhiệm vụ thực hiện đề tài Luận văn thạc sĩ Luật 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Quyết định số: 118/2000/QĐ-TTg ngày 10/10/2000 của Chính phủ về việc tách 
Trường Đại học Luật thuộc Đại học Quốc gia Tp.HCM thành Trường Đại học Luật 
Tp.HCM; 

Căn cứ Quyết định số 1675/GD&ĐT ngày 22/5/1997 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc giao nhiệm vụ đào tạo Cao học Luật cho Trường Đại học Luật Tp.HCM; 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sỹ ban hành kèm theo Thông tư 
số: 23/2021/TT-BGD&ĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào 
tạo; 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ ban hành kèm theo Quyết định 
số: 752/QĐ-ĐHL ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường đại học Luật Thành 
phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Phiếu đăng ký đề tài luận văn thạc sĩ của Học viên, Biên bản bảo vệ Đề cương 
luận văn và đề xuất của Lãnh đạo Khoa Luật Hình sự; 

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao cho Học viên cao học khóa 36 (Niên khóa 2022-2024) thực hiện luận văn 
thạc sĩ ngành Luật hình sự và tố tụng hình sự (MS: 8380104), định hướng nghiên cứu.   

Họ và tên Học viên, Tên đề tài luận văn và Giáo viên hướng dẫn luận văn theo danh 
sách đính kèm theo Quyết định này.  

Thời gian thực hiện luận văn 06 tháng (từ tháng 1/2024 đến tháng 7/2024).  
Điều 2. Học viên có tên tại Điều 1 có nhiệm vụ hoàn thành luận văn theo các quy định 

hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh về 
đào tạo trình độ thạc sĩ. 

Điều 3. Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học, phòng Tổ chức – Hành chính, phòng Tài 
chính - Kế toán, Giáo viên hướng dẫn luận văn và Học viên có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như điều 1; 
- Lưu VT, SĐH. 

      HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
 
 

       Ts. Lê Trường Sơn 
 
 

1750



Stt Họ và tên Mã số học 
viên

Ngành đào 
tạo

Mã ngành 
đào tạo

Tên đề tài luận văn Gián viên Hướng 
dẫn

Ghi chú

1 Nguyễn Hùng 
Anh

22360410091 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Các tội phạm về hối lộ theo pháp luật hình sự Trung quốc và kinh nghiệm cho 
Việt Nam

Ts. Lê Tường Vy

2 Trần Huyền Anh 22360410092 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Kiểm sát việc tiếp nhận, giải quyết nguồn tin về tội phạm theo luật tố tụng 
hình sự Việt Nam

Ts. Võ Thị Kim 
Oanh

3 Võ Thị Ánh 22360410093 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Đối tượng tác động của các tội xâm phạm sở hữu có tính chất chiếm đoạt theo 
luật hình sự Việt Nam

Ts. Lê Tường Vy

4 Lê Bá Đức 22360410094 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Xử lý vật chứng là động vật hoang dã theo luật tố tụng hình sự Việt Nam Pgs. Ts. Lê Huỳnh 
Tấn Duy

5 Trương Phú Đức 22360410095 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Quyền được giữ bí mật cá nhân của người dưới 18 tuổi trong tố tụng hình sự: 
Nghiên cứu so sánh và kinh nghiệm cho Việt Nam

Ts. Nguyễn Huỳnh 
Bảo Khánh

6 Phạm Thúy Hằng 22360410096 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Nguyên tắc xét xử kịp thời theo luật tố tụng hình sự Việt Nam Ts. Lê Nguyên 
Thanh

7 Nguyễn Đăng Lộc 22360410097 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Kiểm sát tạm giam theo luật tố tụng hình sự Việt Nam Ts. Võ Thị Kim 
Oanh

8 Châu Duy 
Nguyên

22360410099 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Quyền của người bào chữa trong giai đoạn xét xử sơ thẩm theo luật tố tụng 
hình sự Việt Nam

Ts. Nguyễn Huỳnh 
Bảo Khánh

9 Lê Thị Oanh 22360410100 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Đồng phạm theo luật hình sự Việt Nam Ts. Nguyễn Thị Ánh 
Hồng

10 Trương Mỹ 
Phụng

22360410102 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Biện pháp đặt tiền để bảo đảm theo luật tố tụng hình sự Việt Nam Ts. Lê Nguyên 
Thanh

11 Trần Minh Sơn 22360410103 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Xử lý người dưới 18 tuổi vi phạm nghĩa vụ khi đã được áp dụng các biện 
pháp giám sát, giáo dục: Nghiên cứu so sánh và kinh nghiệm cho Việt Nam

Pgs. Ts. Lê Huỳnh 
Tấn Duy

12 Trương Gia Thi 22360410104 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Sai lầm trong luật hình sự: Nghiên cứu so sánh và kinh nghiệm cho Việt Nam Pgs. Ts. Nguyễn Thị 
Phương Hoa

13 Lâm Thị Cẩm Tiên 22360410105 Luật hình sự và 
tố tụng hình sự

8380104 Quyền của người bào chữa trong giai đoạn điều tra theo luật tố tụng hình sự 
Việt Nam

Ts. Phạm Thái

14 Lê Anh Tuấn 22360410108
Luật hình sự và 
tố tụng hình sự 8380104 Tội buôn lậu theo luật hình sự Việt Nam

Pgs. Ts. Nguyễn Thị 
Phương Hoa

   BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
   TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ TÀI LUẬN VĂN THẠC SĨ LUẬT KHÓA 36 (NIÊN KHÓA 2022-2024)
NGÀNH LUẬT HÌNH SỰ VÀ TỐ TỤNG HÌNH SỰ, ĐỊNH HƯỚNG - NGHIÊN CỨU

Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-ĐHL ngày        tháng 01 năm 2024 của Hiệu trưởng trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh

HIỆU TRƯỞNG

Ts. Lê Trường Sơn

50 17


